Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: Housing
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
I would like to request the following information under the Freedom of Information Act 2000, looking at the use of Section 106 of the Town and Country Planning Act 1990 and its use in the provision of affordable housing. 

Please may you provide me with data per annum on the following questions:

1. What is the unit count of affordable housing that has been developed, or is currently being developed by the council in the last 5 years. 

2. How many social homes/ developments in the last 5 years were agreed with and under Section 106, in order to mitigate the impact of the developments upon surrounding communities?

3. How many of these social homes delivered under Section 106 are currently unoccupied with no buyer?

4. Are there any Section 106 building sites currently delayed due to uncontracted units, and if so, how many?

I would like this information to be provided in this format:
Annual breakdown of figures for each year up to 2025:

2020:

2021:

2022:

2023:

2024:

Answer:
	Financial Year:
	Q1. Number of new affordable housing units delivered/ completed by Leicester City Council (via acquisition and via newbuild/conversion)
	Q2. Number of affordable housing units secured via Planning Gain, including S106s:
	Q3. Number of agreed S106 units left empty and/or unsold to an RP:

	2024/25
	Acquisition:  111 to the Housing Revenue Account (HRA); 58 to the General Fund (for use as temporary accommodation)

Newbuild/conversion: 2

Total: 171
	0
	0

	2023/24
	Acquisition to HRA:  138

Newbuild/conversion:  0

Total:  138
	0
	0

	2022/23
	Acquisition to HRA: 51

Newbuild/conversion: 0

Total: 51
	0
	0

	2021/22
	Acquisition to HRA: 266

Newbuild/conversion: 12

Total: 278
	4
	0

	2020/21
	Acquisition to HRA:    109

Newbuild/conversion:  17

Total:  126
	0
	0

	Totals:
	Acquisition:  HRA = 675 
Gen Fund = 58
Newbuild/conversion: = 31
Total: = 764
	4
	0


Q4.  There are no Section 106 building sites currently delayed due to uncontracted units in Leicester.  (Where units refer to planning gain affordable housing agreed within planning consents).
You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
